

MUNICIPIO DE JAHU  
JAÚ-SP

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022  
Processo Administrativo Nº 3858-PG/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS  
Data de Publicação: 30/11/2022 17:28:32

|                       |   | Valor ref. total: 296.608,0189 | Desconto médio: 44,42%        | Total economizado: 163.006,3689 |                             |                   |
|-----------------------|---|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-------------------|
| <b>LOTE 1</b>         | Quantidade.: 1                                | <b>Total lote: 436,965</b>     | <b>Média lote (%): 78,49%</b> |                                 | <b>Econ. lote: 342,965</b>  |                   |
| <b>Item Descrição</b> |   | <b>Quantidade</b>              | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b>               | <b>Economia (%)</b>         | <b>Econ. Item</b> |
| 1                     | BROCA DIAMANTADA PARA LATA ROTAÇÃO 1151       | 50                             | 8,7393                        | 1,88                            | 78,49%                      | 342,965           |
| <b>LOTE 2</b>         | Quantidade.: 1                                | <b>Total lote: 430,00</b>      | <b>Média lote (%): 77,91%</b> |                                 | <b>Econ. lote: 335,00</b>   |                   |
| <b>Item Descrição</b> |   | <b>Quantidade</b>              | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b>               | <b>Economia (%)</b>         | <b>Econ. Item</b> |
| 1                     | BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO N.º1343  | 50                             | 8,60                          | 1,90                            | 77,91%                      | 335,00            |
| <b>LOTE 3</b>         | Quantidade.: 1                                | <b>Total lote: 430,00</b>      | <b>Média lote (%): 72,09%</b> |                                 | <b>Econ. lote: 310,00</b>   |                   |
| <b>Item Descrição</b> |   | <b>Quantidade</b>              | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b>               | <b>Economia (%)</b>         | <b>Econ. Item</b> |
| 1                     | BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3018  | 50                             | 8,60                          | 2,40                            | 72,09%                      | 310,00            |
| <b>LOTE 4</b>         | Quantidade.: 1                                | <b>Total lote: 524,50</b>      | <b>Média lote (%): 81,89%</b> |                                 | <b>Econ. lote: 429,50</b>   |                   |
| <b>Item Descrição</b> |   | <b>Quantidade</b>              | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b>               | <b>Economia (%)</b>         | <b>Econ. Item</b> |
| 1                     | BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3098F | 50                             | 10,49                         | 1,90                            | 81,89%                      | 429,50            |
| <b>LOTE 5</b>         | Quantidade.: 1                                | <b>Total lote: 152,266</b>     | <b>Média lote (%): 50,55%</b> |                                 | <b>Econ. lote: 76,966</b>   |                   |
| <b>Item Descrição</b> |   | <b>Quantidade</b>              | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b>               | <b>Economia (%)</b>         | <b>Econ. Item</b> |
| 1                     | BROCAS GATTES 04 31MM                         | 10                             | 15,2266                       | 7,53                            | 50,55%                      | 76,966            |
| <b>LOTE 6</b>         | Quantidade.: 1                                | <b>Total lote: 2.236,91</b>    | <b>Média lote (%): 65,13%</b> |                                 | <b>Econ. lote: 1.456,91</b> |                   |
| <b>Item Descrição</b> |   | <b>Quantidade</b>              | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b>               | <b>Economia (%)</b>         | <b>Econ. Item</b> |
| 1                     | BROCA CIRURGICA PARA OSSO Nº 702              | 100                            | 22,3691                       | 7,80                            | 65,13%                      | 1.456,91          |

**MUNICIPIO DE JAHU  
JAÚ-SP**

|                       |  |                              |                                 |                   |                     |                               |
|-----------------------|--|------------------------------|---------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------------------|
| <b>LOTE 7</b>         | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 3.828,00</b>  | <b>Média lote (%): 66,35%</b>   |                   |                     | <b>Econ. lote: 2.540,00</b>   |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>                | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>             |
| 1                     | BROCA CIRURGICA ZECRIA HL  | 100                          | 38,28                           | 12,88             | 66,35%              | 2.540,00                      |
| <b>LOTE 8</b>         | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 568,9732</b>  | <b>Média lote (%): 60,70%</b>   |                   |                     | <b>Econ. lote: 345,3732</b>   |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>                | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>             |
| 1                     | BROCA MAXICUT PARA PONTA RETA  | 4                            | 142,2433                        | 55,90             | 60,70%              | 345,3732                      |
| <b>LOTE 9</b>         | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 591,7732</b>  | <b>Média lote (%): 80,53%</b>   |                   |                     | <b>Econ. lote: 476,5732</b>   |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>                | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>             |
| 1                     | BROCA MINICUT Nº 1517 PARA PONTA RETA  | 4                            | 147,9433                        | 28,80             | 80,53%              | 476,5732                      |
| <b>LOTE 10</b>        | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 2.446,666</b> | <b>Média lote (%): 0,00%</b>    |                   |                     | <b>Econ. lote: 0,066</b>      |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>                | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>             |
| 1                     | CIMENTO OBTURADOR DE CANAL EM PÓ ENDOMETASONE  | 10                           | 244,6666                        | 244,66            | 0,00%               | 0,066                         |
| <b>LOTE 11</b>        | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 17.480,00</b> | <b>Média lote (%): 70,25%</b>   |                   |                     | <b>Econ. lote: 12.280,00</b>  |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>                | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>             |
| 1                     | CAPO CIRUGICO Estéril em não tecido, composição de propileno, viscose e polietileno, 0,80x0,80m            | 2.000                        | 8,74                            | 2,60              | 70,25%              | 12.280,00                     |
| <b>LOTE 12</b>        | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 1.079,00</b>  | <b>Média lote (%): -687,77%</b> |                   |                     | <b>Econ. lote: (7.421,00)</b> |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>                | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>             |
| 1                     | CÁPSULAS PARA AMÁLGAMA TIPO PEMTE/GS 80. COM CÁPSULA DE 02 PORÇÕES REGULAR / LENTO. JARRO COM 500 UNIDADES | 5                            | 215,80                          | 1.700,00          | -687,77%            | -7.421,00                     |
| <b>LOTE 13</b>        | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 2.188,165</b> | <b>Média lote (%): 50,10%</b>   |                   |                     | <b>Econ. lote: 1.096,165</b>  |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>                | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>             |
| 1                     | CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE  | 50                           | 43,7633                         | 21,84             | 50,10%              | 1.096,165                     |
| <b>LOTE 14</b>        | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 2.004,00</b>  | <b>Média lote (%): 45,51%</b>   |                   |                     | <b>Econ. lote: 912,00</b>     |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>                | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>             |
| 1                     | CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE  | 50                           | 40,08                           | 21,84             | 45,51%              | 912,00                        |
| <b>LOTE 15</b>        | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 2.392,80</b>  | <b>Média lote (%): 48,50%</b>   |                   |                     | <b>Econ. lote: 1.160,40</b>   |

**MUNICIPIO DE JAHU  
JAÚ-SP**

| Item                          | Descrição   | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                      | Economia (%) | Econ. Item                   |
|-------------------------------|---|------------------------------|-----------|---------------------------------|--------------|------------------------------|
| 1                             | CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE   | 60                           | 39,88     | 20,54                           | 48,50%       | 1.160,40                     |
| <b>LOTE 16</b> Quantidade.: 1 |   | <b>Total lote: 2.392,80</b>  |           | <b>Média lote (%): 48,50%</b>   |              | <b>Econ. lote: 1.160,40</b>  |
| Item                          | Descrição   | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                      | Economia (%) | Econ. Item                   |
| 1                             | CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE   | 60                           | 39,88     | 20,54                           | 48,50%       | 1.160,40                     |
| <b>LOTE 17</b> Quantidade.: 1 |   | <b>Total lote: 83,56</b>     |           | <b>Média lote (%): -185,69%</b> |              | <b>Econ. lote: (155,16)</b>  |
| Item                          | Descrição   | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                      | Economia (%) | Econ. Item                   |
| 1                             | CONDENSADOR DE GUTA MCSPADDEN N° 60   | 2                            | 41,78     | 119,36                          | -185,69%     | -155,16                      |
| <b>LOTE 18</b> Quantidade.: 1 |   | <b>Total lote: 1.122,60</b>  |           | <b>Média lote (%): 66,86%</b>   |              | <b>Econ. lote: 750,60</b>    |
| Item                          | Descrição   | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                      | Economia (%) | Econ. Item                   |
| 1                             | ESCOVA TIPO ROBSON  | 300                          | 3,742     | 1,24                            | 66,86%       | 750,60                       |
| <b>LOTE 22</b> Quantidade.: 1 |   | <b>Total lote: 139,50</b>    |           | <b>Média lote (%): 69,93%</b>   |              | <b>Econ. lote: 97,55</b>     |
| Item                          | Descrição   | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                      | Economia (%) | Econ. Item                   |
| 1                             | ESCOVA PARA LIMPAR BROCA  | 5                            | 27,90     | 8,39                            | 69,93%       | 97,55                        |
| <b>LOTE 23</b> Quantidade.: 1 |   | <b>Total lote: 2.928,50</b>  |           | <b>Média lote (%): 31,71%</b>   |              | <b>Econ. lote: 928,50</b>    |
| Item                          | Descrição   | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                      | Economia (%) | Econ. Item                   |
| 1                             | ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO E LIOFILIZADO   | 50                           | 58,57     | 40,00                           | 31,71%       | 928,50                       |
| <b>LOTE 24</b> Quantidade.: 1 |   | <b>Total lote: 8.781,665</b> |           | <b>Média lote (%): 79,17%</b>   |              | <b>Econ. lote: 6.952,165</b> |
| Item                          | Descrição   | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                      | Economia (%) | Econ. Item                   |
| 1                             | FIO DE SUTURA IMPERMEÁVEL, MONO NYLON, AGULHADO, COR PRETA, N° 4-0, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 45 CM CADA | 50                           | 175,6333  | 36,59                           | 79,17%       | 6.952,165                    |
| <b>LOTE 25</b> Quantidade.: 1 |   | <b>Total lote: 8.655,165</b> |           | <b>Média lote (%): 76,97%</b>   |              | <b>Econ. lote: 6.661,665</b> |
| Item                          | Descrição   | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                      | Economia (%) | Econ. Item                   |
| 1                             | FIO DE SUTURA IMPERMEÁVEL, MONO NYLON, AGULHADO, COR PRETA, N° 5-0, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 45 CM CADA | 50                           | 173,1033  | 39,87                           | 76,97%       | 6.661,665                    |
| <b>LOTE 26</b> Quantidade.: 1 |   | <b>Total lote: 1.685,458</b> |           | <b>Média lote (%): 73,34%</b>   |              | <b>Econ. lote: 1.236,058</b> |

**MUNICIPIO DE JAHU  
JAÚ-SP**

| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                   | Econ. Item |                                |
|----------------|---|----------------|------------------------------|------------|--------------------------------|------------|--------------------------------|
| 1              | FIO DE SUTURA IMPERMEÁVEL, MONO NYLON, AGULHADO, COR PRETA, Nº 6-0, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 45 CM CADA   | 10             | 168,5458                     | 44,94      | 73,34%                         | 1.236,058  |                                |
| <b>LOTE 27</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 4.462,40</b>  |            | <b>Média lote (%): 55,18%</b>  |            | <b>Econ. lote: 2.462,40</b>    |
| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                   | Econ. Item |                                |
| 1              | FIO DE SUTURA IMPERMEÁVEL DE SEDA PRETA TRANÇADA, AGULHADO, COR PRETA, Nº 3-0, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 45 CM CADA  | 50             | 89,248                       | 40,00      | 55,18%                         | 2.462,40   |                                |
| <b>LOTE 28</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 4.659,94</b>  |            | <b>Média lote (%): 57,08%</b>  |            | <b>Econ. lote: 2.659,94</b>    |
| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                   | Econ. Item |                                |
| 1              | FIO DE SUTURA IMPERMEÁVEL DE SEDA PRETA TRANÇADA, AGULHADO, COR PRETA, Nº 4-0, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 45 CM CADA  | 50             | 93,1988                      | 40,00      | 57,08%                         | 2.659,94   |                                |
| <b>LOTE 29</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 5.366,01</b>  |            | <b>Média lote (%): 66,18%</b>  |            | <b>Econ. lote: 3.551,01</b>    |
| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                   | Econ. Item |                                |
| 1              | GESSO EM PEDRA  | 300            | 17,8867                      | 6,05       | 66,18%                         | 3.551,01   |                                |
| <b>LOTE 30</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 6.713,895</b> |            | <b>Média lote (%): -41,45%</b> |            | <b>Econ. lote: (2.782,605)</b> |
| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                   | Econ. Item |                                |
| 1              | IONOMERO DE CIDRO RESTAURADOR, RADIOPACO, COR "U" UNIVERSAL, TIPO PÓ E LIQUIDO, FRASCOS DE PÓ COM NO MÍNIMO 15G CADA E FRASCOS DE LIQUIDO COM, NO MÍNIMO, 10ML CADA | 150            | 44,7593                      | 63,31      | -41,45%                        | -2.782,605 |                                |
| <b>LOTE 31</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 1.441,48</b>  |            | <b>Média lote (%): 23,34%</b>  |            | <b>Econ. lote: 336,48</b>      |
| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                   | Econ. Item |                                |
| 1              | LENÇOL DE BORRACHA, 13,5CM X 13,5CM cortados e separados individualmente, validade mínima 2 anos, registro anvisa   | 50             | 28,8296                      | 22,10      | 23,34%                         | 336,48     |                                |
| <b>LOTE 32</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 1.696,899</b> |            | <b>Média lote (%): 75,27%</b>  |            | <b>Econ. lote: 1.277,199</b>   |
| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                   | Econ. Item |                                |
| 1              | LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – 1ª SÉRIE 21MM   | 30             | 56,5633                      | 13,99      | 75,27%                         | 1.277,199  |                                |
| <b>LOTE 33</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 1.696,899</b> |            | <b>Média lote (%): 75,32%</b>  |            | <b>Econ. lote: 1.278,099</b>   |

**MUNICIPIO DE JAHU  
JAÚ-SP**

| Item                          | Descrição                                    | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
|-------------------------------|--|------------------------------|-------------------------------|------------|------------------------------|------------|
| 1                             | LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – 1ª SÉRIE 25MM    | 30                           | 56,5633                       | 13,96      | 75,32%                       | 1.278,099  |
| <b>LOTE 34</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 1.696,899</b> | <b>Média lote (%): 75,32%</b> |            | <b>Econ. lote: 1.278,099</b> |            |
| Item                          | Descrição                                    | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1                             | LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – 2ª SÉRIE 25MM    | 30                           | 56,5633                       | 13,96      | 75,32%                       | 1.278,099  |
| <b>LOTE 35</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 1.584,90</b>  | <b>Média lote (%): 73,56%</b> |            | <b>Econ. lote: 1.165,80</b>  |            |
| Item                          | Descrição                                    | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1                             | LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – Nº 8 - 25MM      | 30                           | 52,83                         | 13,97      | 73,56%                       | 1.165,80   |
| <b>LOTE 36</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 1.933,899</b> | <b>Média lote (%): 78,33%</b> |            | <b>Econ. lote: 1.514,799</b> |            |
| Item                          | Descrição                                    | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1                             | LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – Nº 10 - 21MM     | 30                           | 64,4633                       | 13,97      | 78,33%                       | 1.514,799  |
| <b>LOTE 37</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 1.670,799</b> | <b>Média lote (%): 74,92%</b> |            | <b>Econ. lote: 1.251,699</b> |            |
| Item                          | Descrição                                    | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1                             | LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – Nº 10 - 25MM     | 30                           | 55,6933                       | 13,97      | 74,92%                       | 1.251,699  |
| <b>LOTE 38</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 1.670,799</b> | <b>Média lote (%): 74,92%</b> |            | <b>Econ. lote: 1.251,699</b> |            |
| Item                          | Descrição                                    | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1                             | LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – Nº 15 - 25MM     | 30                           | 55,6933                       | 13,97      | 74,92%                       | 1.251,699  |
| <b>LOTE 39</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 1.767,498</b> | <b>Média lote (%): 76,29%</b> |            | <b>Econ. lote: 1.348,398</b> |            |
| Item                          | Descrição                                    | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1                             | LIMAS MAILLEFER TIPO HEDSTROEN 1ª SÉRIE 21MM | 30                           | 58,9166                       | 13,97      | 76,29%                       | 1.348,398  |
| <b>LOTE 40</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 1.729,116</b> | <b>Média lote (%): 75,78%</b> |            | <b>Econ. lote: 1.310,316</b> |            |
| Item                          | Descrição                                    | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1                             | LIMAS MAILLEFER TIPO HEDSTROEN 1ª SÉRIE 25MM | 30                           | 57,6372                       | 13,96      | 75,78%                       | 1.310,316  |
| <b>LOTE 41</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 2.368,599</b> | <b>Média lote (%): 82,62%</b> |            | <b>Econ. lote: 1.956,999</b> |            |
| Item                          | Descrição                                    | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1                             | LIMAS MAILLEFER TIPO FLEXOFILE 1ª SÉRIE 21MM | 30                           | 78,9533                       | 13,72      | 82,62%                       | 1.956,999  |

**MUNICIPIO DE JAHU  
JAÚ-SP**

|                       |  |                              |                               |                   |                     |                              |
|-----------------------|--|------------------------------|-------------------------------|-------------------|---------------------|------------------------------|
| <b>LOTE 42</b>        | Quantidade.: 1                                   | <b>Total lote: 2.368,599</b> | <b>Média lote (%): 82,62%</b> |                   |                     | <b>Econ. lote: 1.956,999</b> |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>            |
| 1                     | LIMAS MAILLEFER TIPO FLEXOFIL 1ª SÉRIE 21MM      | 30                           | 78,9533                       | 13,72             | 82,62%              | 1.956,999                    |
| <b>LOTE 43</b>        | Quantidade.: 1                                   | <b>Total lote: 7.575,699</b> | <b>Média lote (%): 30,56%</b> |                   |                     | <b>Econ. lote: 2.314,899</b> |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>            |
| 1                     | LIMAS KERR NITIFLEX 1ª SÉRIE 21 MM               | 30                           | 252,5233                      | 175,36            | 30,56%              | 2.314,899                    |
| <b>LOTE 44</b>        | Quantidade.: 1                                   | <b>Total lote: 7.575,699</b> | <b>Média lote (%): 6,64%</b>  |                   |                     | <b>Econ. lote: 503,199</b>   |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>            |
| 1                     | LIMAS KERR NITIFLEX 1ª SÉRIE 25 MM               | 30                           | 252,5233                      | 235,75            | 6,64%               | 503,199                      |
| <b>LOTE 45</b>        | Quantidade.: 1                                   | <b>Total lote: 5.025,225</b> | <b>Média lote (%): 30,76%</b> |                   |                     | <b>Econ. lote: 1.545,525</b> |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>            |
| 1                     | LIQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZÁVEL | 30                           | 167,5075                      | 115,99            | 30,76%              | 1.545,525                    |
| <b>LOTE 46</b>        | Quantidade.: 1                                   | <b>Total lote: 5.403,30</b>  | <b>Média lote (%): 26,66%</b> |                   |                     | <b>Econ. lote: 1.440,30</b>  |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>            |
| 1                     | LIQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL  | 30                           | 180,11                        | 132,10            | 26,66%              | 1.440,30                     |
| <b>LOTE 47</b>        | Quantidade.: 1                                   | <b>Total lote: 291,8665</b>  | <b>Média lote (%): 23,73%</b> |                   |                     | <b>Econ. lote: 69,2665</b>   |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>            |
| 1                     | LIQUIDO ISOLANTE PARA GESSO                      | 5                            | 58,3733                       | 44,52             | 23,73%              | 69,2665                      |
| <b>LOTE 48</b>        | Quantidade.: 1                                   | <b>Total lote: 3,3233</b>    | <b>Média lote (%): 65,09%</b> |                   |                     | <b>Econ. lote: 2,1633</b>    |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>            |
| 1                     | MATRIZ DE AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO 0,05 X 500MM | 1                            | 3,3233                        | 1,16              | 65,09%              | 2,1633                       |
| <b>LOTE 49</b>        | Quantidade.: 1                                   | <b>Total lote: 377,33</b>    | <b>Média lote (%): 65,02%</b> |                   |                     | <b>Econ. lote: 245,33</b>    |
| <b>Item Descrição</b> |  | <b>Quantidade</b>            | <b>Val. Ref.</b>              | <b>Val. Final</b> | <b>Economia (%)</b> | <b>Econ. Item</b>            |
| 1                     | MATRIZ DE AÇO PARA ODONTOLÓGICO 0,07 X 500MM     | 100                          | 3,7733                        | 1,32              | 65,02%              | 245,33                       |
| <b>LOTE 50</b>        | Quantidade.: 1                                   | <b>Total lote: 284,72</b>    | <b>Média lote (%): 51,60%</b> |                   |                     | <b>Econ. lote: 146,92</b>    |

**MUNICIPIO DE JAHU  
JAÚ-SP**

| Item           | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
|----------------|--|------------------------------|-------------------------------|------------|------------------------------|------------|
| 1              | PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO  | 20                           | 14,236                        | 6,89       | 51,60%                       | 146,92     |
| <b>LOTE 51</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 1.807,299</b> | <b>Média lote (%): 41,92%</b> |            | <b>Econ. lote: 757,599</b>   |            |
| Item           | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1              | PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCOE EUGENOL LS PARA MOLDAGENS.  | 30                           | 60,2433                       | 34,99      | 41,92%                       | 757,599    |
| <b>LOTE 52</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 227,494</b>   | <b>Média lote (%): 63,78%</b> |            | <b>Econ. lote: 145,094</b>   |            |
| Item           | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1              | PEDRA POMES EXTRA FINA   | 20                           | 11,3747                       | 4,12       | 63,78%                       | 145,094    |
| <b>LOTE 53</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 2.246,66</b>  | <b>Média lote (%): 65,28%</b> |            | <b>Econ. lote: 1.466,66</b>  |            |
| Item           | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1              | PINCEL MICROBRUSH REGULAR 2,0 MM.  | 100                          | 22,4666                       | 7,80       | 65,28%                       | 1.466,66   |
| <b>LOTE 54</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 44.883,39</b> | <b>Média lote (%): 89,35%</b> |            | <b>Econ. lote: 40.104,39</b> |            |
| Item           | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1              | PONTASMONTADAS ENHANCE "CHAMA".  | 300                          | 149,6113                      | 15,93      | 89,35%                       | 40.104,39  |
| <b>LOTE 55</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 29.922,26</b> | <b>Média lote (%): 53,28%</b> |            | <b>Econ. lote: 15.942,26</b> |            |
| Item           | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1              | PONTASMONTADAS ENHANCE "COPO".   | 200                          | 149,6113                      | 69,90      | 53,28%                       | 15.942,26  |
| <b>LOTE 56</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 7.275,90</b>  | <b>Média lote (%): 39,83%</b> |            | <b>Econ. lote: 2.897,70</b>  |            |
| Item           | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1              | RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL COR ROSA MÉDIO PÓ   | 30                           | 242,53                        | 145,94     | 39,83%                       | 2.897,70   |
| <b>LOTE 57</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 4.776,996</b> | <b>Média lote (%): 76,14%</b> |            | <b>Econ. lote: 3.636,996</b> |            |
| Item           | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1              | RESINA COMPOSTA, MICRO HIBRIDA, CONDENSÁVEL, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA USO EM RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, COR A-2 ESMALTE | 120                          | 39,8083                       | 9,50       | 76,14%                       | 3.636,996  |
| <b>LOTE 58</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 4.596,204</b> | <b>Média lote (%): 75,20%</b> |            | <b>Econ. lote: 3.456,204</b> |            |

**MUNICIPIO DE JAHU  
JAÚ-SP**

| Item                          | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                   |
|-------------------------------|--|------------------------------|-----------|-------------------------------|--------------|------------------------------|
| 1                             | RESINA COMPOSTA, MICRO HIBRIDA, CONDENSAVEL, FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, COR A-3 ESMAL"IE | 120                          | 38,3017   | 9,50                          | 75,20%       | 3.456,204                    |
| <b>LOTE 59</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 4.596,204</b> |           | <b>Média lote (%): 75,20%</b> |              | <b>Econ. lote: 3.456,204</b> |
| Item                          | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                   |
| 1                             | RESINACOMPOSTA, MICRO HIBRIDA, CONDENSAVEL, FOTOPOLIMERIZAVEL PARA USOEM RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, COR A-3,5 ESMALTE   | 120                          | 38,3017   | 9,50                          | 75,20%       | 3.456,204                    |
| <b>LOTE 60</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 3.064,136</b> |           | <b>Média lote (%): 75,20%</b> |              | <b>Econ. lote: 2.304,136</b> |
| Item                          | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                   |
| 1                             | RESINA COMPOSTA, MICRO HIBRIDA CONDENSAVEL, FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, COR B-2 ESMALTE   | 80                           | 38,3017   | 9,50                          | 75,20%       | 2.304,136                    |
| <b>LOTE 61</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 1.943,616</b> |           | <b>Média lote (%): 80,00%</b> |              | <b>Econ. lote: 1.554,816</b> |
| Item                          | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                   |
| 1                             | RESINA COMPOSTA, MICRO HIBRIDA, CONDENSAVEL, FOTOPOLIMERIZAVEL PARA USO EM RESTAURAÇÕES ODONTOLOGICAS, COR DA2           | 40                           | 48,5904   | 9,72                          | 80,00%       | 1.554,816                    |
| <b>LOTE 62</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 4.752,00</b>  |           | <b>Média lote (%): 35,35%</b> |              | <b>Econ. lote: 1.680,00</b>  |
| Item                          | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                   |
| 1                             | SUGADOR DESCARTAVEL COM METALICO DE REFORÇO  | 400                          | 11,88     | 7,68                          | 35,35%       | 1.680,00                     |
| <b>LOTE 63</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 3.447,42</b>  |           | <b>Média lote (%): 91,76%</b> |              | <b>Econ. lote: 3.163,32</b>  |
| Item                          | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                   |
| 1                             | SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL   | 30                           | 114,914   | 9,47                          | 91,76%       | 3.163,32                     |
| <b>LOTE 64</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 502,4796</b>  |           | <b>Média lote (%): 62,36%</b> |              | <b>Econ. lote: 313,3596</b>  |
| Item                          | Descrição  | Quantidade                   | Val. Ref. | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                   |
| 1                             | BANDEJAS DE INOX 22X9XI,5  | 12                           | 41,8733   | 15,76                         | 62,36%       | 313,3596                     |
| <b>LOTE 65</b> Quantidade.: 1 |  | <b>Total lote: 13,3467</b>   |           | <b>Média lote (%): 42,61%</b> |              | <b>Econ. lote: 5,6867</b>    |



**MUNICIPIO DE JAHU  
JAÚ-SP**

| Item           | Descrição  | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
|----------------|--|-------------------------------|-------------------------------|------------|------------------------------|------------|
| 1              | CABO PARA BISTURI  | 1                             | 13,3467                       | 7,66       | 42,61%                       | 5,6867     |
| <b>LOTE 66</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 15.546,518</b> | <b>Média lote (%): 36,96%</b> |            | <b>Econ. lote: 5.746,518</b> |            |
| Item           | Descrição  | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1              | CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO Turbina de alta rotação com corpo metálico com cabeça em aço inoxidável, autoclavável até 135°C. Rolamentos de esferas cerâmicas, sistema de retrosucção (válvula anti retorno ou filtro de água), irrigação mínima por spray triplo, rotação entre 340.000 — 450.000RPM, sistema Push Button para fixação das brocas, suporte para conexão terminal Borden, registro anvisa, garantia mínima por 12 meses.                        | 20                            | 777,3259                      | 490,00     | 36,96%                       | 5.746,518  |
| <b>LOTE 67</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 14.501,844</b> | <b>Média lote (%): 33,80%</b> |            | <b>Econ. lote: 4.901,844</b> |            |
| Item           | Descrição  | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1              | CONTRA-ANGULO DE BAIXA ROTAÇÃO Turbina de baixa rotação com corpo metálico com cabeça em aço inoxidável, tratamento de superfície antiderrapante, autoclavável até 135°C, acoplamento através do sistema encaixe rápido universal sem trava, rolamentos de esferas, suportar rotação máxima de 30.000RPM sistema Push Button para fixação das brocas registro anvisa, baixo ruído de trabalho, garantia mínima por 12 meses. Marca sugerida Kavo/ Dabi/NSK | 20                            | 725,0922                      | 480,00     | 33,80%                       | 4.901,844  |
| <b>LOTE 68</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 89,4835</b>    | <b>Média lote (%): 47,98%</b> |            | <b>Econ. lote: 42,9335</b>   |            |
| Item           | Descrição  | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1              | CUBAS DE PLÁSTICO PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO OU GESSO.   | 5                             | 17,8967                       | 9,31       | 47,98%                       | 42,9335    |
| <b>LOTE 69</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 58,46</b>      | <b>Média lote (%): 74,85%</b> |            | <b>Econ. lote: 43,76</b>     |            |
| Item           | Descrição  | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1              | ESPÁTULAS PLÁSTICAS MANIPULAÇÃO DE ALGINATO.   | 5                             | 11,692                        | 2,94       | 74,85%                       | 43,76      |
| <b>LOTE 70</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 801,888</b>    | <b>Média lote (%): 80,17%</b> |            | <b>Econ. lote: 642,888</b>   |            |
| Item           | Descrição  | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                 | Econ. Item |
| 1              | ESPATULA PARA INSERÇÃO DE DYCAL  | 20                            | 40,0944                       | 7,95       | 80,17%                       | 642,888    |
| <b>LOTE 71</b> | Quantidade.: 1   | <b>Total lote: 206,89</b>     | <b>Média lote (%): 48,28%</b> |            | <b>Econ. lote: 99,89</b>     |            |

**MUNICIPIO DE JAHU  
JAÚ-SP**

| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                  |
|----------------|---|----------------|------------------------------|-------------------------------|--------------|-----------------------------|
| 1              | ESPATULA 22A  | 10             | 20,689                       | 10,70                         | 48,28%       | 99,89                       |
| <b>LOTE 72</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 1.418,287</b> | <b>Média lote (%): 48,68%</b> |              | <b>Econ. lote: 690,387</b>  |
| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                  |
| 1              | FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N° 32   | 10             | 141,8287                     | 72,79                         | 48,68%       | 690,387                     |
| <b>LOTE 73</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 69,8601</b>   | <b>Média lote (%): 47,91%</b> |              | <b>Econ. lote: 33,4701</b>  |
| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                  |
| 1              | LECRON MODIFICADO   | 3              | 23,2867                      | 12,13                         | 47,91%       | 33,4701                     |
| <b>LOTE 74</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 37,946</b>    | <b>Média lote (%): 57,83%</b> |              | <b>Econ. lote: 21,946</b>   |
| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                  |
| 1              | MANDRIL DE LIXA   | 5              | 7,5892                       | 3,20                          | 57,83%       | 21,946                      |
| <b>LOTE 75</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 4.413,10</b>  | <b>Média lote (%): 66,01%</b> |              | <b>Econ. lote: 2.913,10</b> |
| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                  |
| 1              | MICRO MOTOR PARA SER USADO EM EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO Autoclavável até 135°C, suportar rotação máxima 25.000RPM, anel de regulagem com indicação do sistema encaixe rápido universal sem trava registro anvisa, garantia mínima por 12 meses | 5              | 882,62                       | 300,00                        | 66,01%       | 2.913,10                    |
| <b>LOTE 76</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 608,6266</b>  | <b>Média lote (%): 7,74%</b>  |              | <b>Econ. lote: 47,1266</b>  |
| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                  |
| 1              | MOLDEIRAS ADULTO INOX, LISA   | 2              | 304,3133                     | 280,75                        | 7,74%        | 47,1266                     |
| <b>LOTE 77</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 3.383,37</b>  | <b>Média lote (%): 54,25%</b> |              | <b>Econ. lote: 1.835,37</b> |
| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                  |
| 1              | PINÇA CLINICA   | 150            | 22,5558                      | 10,32                         | 54,25%       | 1.835,37                    |
| <b>LOTE 78</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 207,978</b>   | <b>Média lote (%): 42,45%</b> |              | <b>Econ. lote: 88,278</b>   |
| Item           | Descrição   | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item                  |
| 1              | PLACAS DE VIDRO   | 10             | 20,7978                      | 11,97                         | 42,45%       | 88,278                      |
| <b>LOTE 79</b> |   | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 406,8835</b>  | <b>Média lote (%): 24,67%</b> |              | <b>Econ. lote: 100,3835</b> |

**MUNICIPIO DE JAHU  
JAÚ-SP**

| Item           | Descrição   | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                | Econ. Item |
|----------------|---|-------------------------------|-------------------------------|------------|-----------------------------|------------|
| 1              | PORTA LIXO INOX   | 5                             | 81,3767                       | 61,30      | 24,67%                      | 100,3835   |
| <b>LOTE 80</b> | Quantidade.: 1  | <b>Total lote: 1.088,7335</b> | <b>Média lote (%): 88,33%</b> |            | <b>Econ. lote: 961,6835</b> |            |
| Item           | Descrição   | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                | Econ. Item |
| 1              | PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL DE PERIODONTIA TIPO ARKANSAS  | 5                             | 217,7467                      | 25,41      | 88,33%                      | 961,6835   |
| <b>LOTE 81</b> | Quantidade.: 1  | <b>Total lote: 2.275,60</b>   | <b>Média lote (%): 68,23%</b> |            | <b>Econ. lote: 1.552,60</b> |            |
| Item           | Descrição   | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                | Econ. Item |
| 1              | SONDA EXPLORADORA Autoclavável, aço inoxidável, registro anvisa, garantia por 12 meses              | 100                           | 22,756                        | 7,23       | 68,23%                      | 1.552,60   |
| <b>LOTE 82</b> | Quantidade.: 1  | <b>Total lote: 1.486,712</b>  | <b>Média lote (%): 62,52%</b> |            | <b>Econ. lote: 929,512</b>  |            |
| Item           | Descrição   | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                | Econ. Item |
| 1              | TESOURA CIRURGICA ( RETA) Iris Autoclavável, aço inoxidável, registro anvisa garantia por 12 meses  | 40                            | 37,1678                       | 13,93      | 62,52%                      | 929,512    |
| <b>LOTE 83</b> | Quantidade.: 1  | <b>Total lote: 1.786,832</b>  | <b>Média lote (%): 40,39%</b> |            | <b>Econ. lote: 721,632</b>  |            |
| Item           | Descrição   | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                | Econ. Item |
| 1              | TESOURA CIRURGICA ( CURVA) Mayo Autoclavável, aço inoxidável, registro anvisa garantia por 12 meses | 40                            | 44,6708                       | 26,63      | 40,39%                      | 721,632    |
| <b>LOTE 84</b> | Quantidade.: 1  | <b>Total lote: 169,7001</b>   | <b>Média lote (%): 13,38%</b> |            | <b>Econ. lote: 22,7001</b>  |            |
| Item           | Descrição   | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                | Econ. Item |
| 1              | CONE GUTA PERCHA 25.06  | 3                             | 56,5667                       | 49,00      | 13,38%                      | 22,7001    |
| <b>LOTE 85</b> | Quantidade.: 1  | <b>Total lote: 565,667</b>    | <b>Média lote (%): 13,38%</b> |            | <b>Econ. lote: 75,667</b>   |            |
| Item           | Descrição   | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                | Econ. Item |
| 1              | CONE GUTA PERCHA 30.04  | 10                            | 56,5667                       | 49,00      | 13,38%                      | 75,667     |
| <b>LOTE 86</b> | Quantidade.: 1  | <b>Total lote: 389,7798</b>   | <b>Média lote (%): 18,72%</b> |            | <b>Econ. lote: 72,9798</b>  |            |
| Item           | Descrição   | Quantidade                    | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)                | Econ. Item |
| 1              | BROCA LENTULO SORTIDA   | 6                             | 64,9633                       | 52,80      | 18,72%                      | 72,9798    |
| <b>LOTE 87</b> | Quantidade.: 1  | <b>Total lote: 179,061</b>    | <b>Média lote (%): 42,28%</b> |            | <b>Econ. lote: 75,711</b>   |            |

**MUNICIPIO DE JAHU  
JAÚ-SP**

| Item                          | Descrição   | Quantidade                 | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)               | Econ. Item |
|-------------------------------|---|----------------------------|-------------------------------|------------|----------------------------|------------|
| 1                             | GUTAPERCHAACESSÓRIAMF/F/FLSORTIDA   | 5                          | 35,8122                       | 20,67      | 42,28%                     | 75,711     |
| <b>LOTE 88</b> Quantidade.: 1 |   | <b>Total lote: 290,60</b>  | <b>Média lote (%): 22,61%</b> |            | <b>Econ. lote: 65,70</b>   |            |
| Item                          | Descrição   | Quantidade                 | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)               | Econ. Item |
| 1                             | CLOREXIDINA 2% Aquosa, antisséptico tópico indicado antisepsia extrabucal em procedimentos odontológicos.   | 10                         | 29,06                         | 22,49      | 22,61%                     | 65,70      |
| <b>LOTE 89</b> Quantidade.: 1 |   | <b>Total lote: 66,9333</b> | <b>Média lote (%): 70,27%</b> |            | <b>Econ. lote: 47,0333</b> |            |
| Item                          | Descrição   | Quantidade                 | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)               | Econ. Item |
| 1                             | REGUA CALIBRADORA indicada para calibração de cones de guta percha e confecção de cones intermediarios, canleta inferior, produzida em polímero , leve e resistente ao contato com substancias quimicas, calibrador em metal esterilizavel em autoclave, garantia debiossegurança | 1                          | 66,9333                       | 19,90      | 70,27%                     | 47,0333    |
| <b>LOTE 90</b> Quantidade.: 1 |   | <b>Total lote: 556,80</b>  | <b>Média lote (%): 59,48%</b> |            | <b>Econ. lote: 331,20</b>  |            |
| Item                          | Descrição   | Quantidade                 | Val. Ref.                     | Val. Final | Economia (%)               | Econ. Item |
| 1                             | TESTE VITALIDADE PULPARprodutoexclusivopara teste de vitalidade, diagnostico através de agentes de resfriamento, àbase de agua -50º   | 8                          | 69,60                         | 28,20      | 59,48%                     | 331,20     |

**MUNICIPIO DE JAHU  
JAÚ-SP**

---

**PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA**

---

**MEMBRO DE APOIO OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA**

---

**MEMBRO DE APOIO BRUNO BOARETTI NOGUEIRA**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO EDUARDO SANTOS DE MATTOS**